
RK-29-2023-28

počet stran: 2
počet příloh: 2

Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov ve Věži

pro: jednání rady kraje č. 29/2023 dne 3. 10. 2023
zpracoval: M. Nováková
předkládá: Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako zřizovatel, Domov ve Věži jako příspěvková organizace.
Předmět: doporučení schválit uzavření Dodatku ke Zřizovací listině, jehož předmětem je vyjmutí
svěřeného majetku z hospodaření (plechová garáž v pořizovací hodnotě 4 660 Kč, umístěná na
pozemku p.č. 50 v k.ú. Věž); souhlas s vyřazením trvale nepoužitelného majetku.
Realizace: doporučení schválit uzavření Dodatku ke Zřizovací listině, vyslovit souhlas s vyřazením
majetku.
Kvantifikace: 1x Dodatek ke Zřizovací listině, 1x souhlas.
Důvod: dodatek řeší vyjmutí trvale nepoužitelného majetku,  který již vzhledem ke svým
technickým a funkčním vlastnostem nemůže sloužit svému účelu, a jeho následné administrativní
vyřazení z účetní evidence.

Popis problému:

Příspěvková organizace Domov ve Věži hospodaří se svěřeným majetkem, mimo jiné se stavbou
plechové garáže, která je umístěna v areálu Domova ve Věži, konkrétně na pozemku p.č. 50
v k.ú. Věž, na základě zřizovací listiny ve znění pozdějších dodatků. Technický a funkční stav
předmětné stavby již neumožňuje její užívání a oprava je vzhledem ke stáří (stavba pořízena
31.1.1970) a současnému stavu nerentabilní.
Z tohoto důvodu je navrhováno.

doporučit zastupitelstvu kraje schválit uzavření Dodatku ke Zřizovací listině příspěvkové
organizace Domov ve Věži, jehož předmětem je vyjmutí z hospodaření stavby plechové
garáže v pořizovací hodnotě 4 660,00 Kč (ID 0631.015.101) umístěné na pozemku p.č. 50 v
k.ú. Věž;
vyslovení souhlasu s vyřazením tohoto majetku, jako trvale nepotřebného.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Návrh usnesení předpokládá:

doporučit Zastupitelstvu Kraje Vysočina rozhodnout o uzavření Dodatku ke Zřizovací listině
příspěvkové organizace Domov ve Věži, kterým bude vyjmuta z hospodaření stavba
plechové garáže na pozemku p.č. 50 v k.ú. Věž, dle materiálu RK-29-2023-28, př. 1;
vyslovit souhlasu s vyřazením tohoto majetku, jako trvale nepotřebného, z evidence.

Stanoviska:

Odbor sociálních věcí:
Odbor sociálních věcí souhlasí s předloženým materiálem. Předmětná plechová garáž je ve velmi
špatném technickém stavu a pro potřeby příspěvkové organizace je již nepotřebná.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-29-2023-28pr01.doc


Návrh usnesení:

Rada kraje
doporučuje
zastupitelstvu kraje schválit uzavření Dodatku č. xx Zřizovací listiny příspěvkové organizace
Domov ve  Věži, dle materiálu RK-29-2023-28, př. 1.
souhlasí
s vyřazením nepotřebného majetku Kraje Vysočina - plechová garáž v pořizovací hodnotě
4 660,00 Kč (ID 0631.015.101) umístěná na pozemku p.č. 50 v k.ú. Věž, a to ke dni účinnosti
Dodatku ke Zřizovací listině dle materiálu RK-29-2023-28, př. 1.

odpovědnost: Odbor majetkový
termín: 31. 12. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-29-2023-28pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-29-2023-28pr01.doc

